5. 16. 26. 8. 19 / 29. 11. 21. 3. 14 / 25. 6. 17. 27. 9 / 20. 1. 12. 22

MEdiolani, natalis sanctorum, Geruasij & 1
Protasij fratrum, ex quibus priorem tã-
diu iussit Astasius Comes plumbatis cædi, quo-
usque exhalaret spiritum: sequentem vero susti-
bus cæsum capite truncari. Horum sepulcra
sanctus Ambrosius Domino reuelante reperit,
& ita incorrupta eorum corpora, ac si eodem
die fuissent interempti. Apud Rauennam, san-
cti Vrsicini martyris. qui sub iudice Paulino,
post nimia tormenta, in confessione Domini
immo-

Immobilis permanēs, capitis abscissione marty-
rium cōpleuit. *Item sancti Romoaldi cōfessoris.*

¶ *q Bisontij, commemoratio sancti Stephani.*

¶ Cum enim protomartyris brachium auro & gēmis
præparatum, à furibus esset sublatum, populus lamenta-
batur vitam suam perditā esse in brachio patroni. Quem
tumultum piscatores audientes, monstrarunt populo
sanctum brachium nudum, cum lumine in sicco inter
aquas positum: & omnes simul videntes, indubitam
fidem eius miraculi posteris reliquerunt. In vrbe Co-
nonensium, sancti Sozimi martyris.

De Sozimo
Metaphr.

ANNOTATIONES.

1 De Geruasio & Protasio habet Surius Metaphrastem/
Ambrosij epistolam ad fratres per omnem Italiam/eiul-
dem epistolam 85 ad sororem, & sermonem 91. Me-
minerunt etiam Augustinus sermone 108 de diuersis / &
lib. 22 de ciuit. Dei cap. 8 / Paulinus in vita Ambrosij circa
initium / & Greg. Turonicus in laudem martyrum cap.
4. vbi citat epistolam beati Paulini.

2 Romualdi cōfessoris vitam descripsit luculento
sermone eloquentissimus vir Petrus Damianus, episco-
pus & Cardinalis, vt scribit S. Antoninus parte secunda
tit. 15 cap. 15. Habet eum Surius. Translatio autem
corporis sancti patris Romualdi, sacre eremi Ordinis
Camaldulensis institutoris, excusa est Florentiæ, in 8.
anno 62. *In sanctorum vero festiuitatis!*

20 Iul. C

Duodecimo Calendas Iulij, luna

6.17.27.9.20/1.12.22.4.15/26.7.18.28.10/21.2.13.23

ROmæ, depositio sancti Nouati, fratris Ti-
mothei presbyteri. qui ab Apostolis in fide
eruditi sunt. Horum sorores fuerunt beata Po-
tentiana & Praxedis, sacre virgines Christi. bin-
quarum gestis de eo scribit Pastor, a ad prædictum
Timotheum germanum eius. Ciuitate Tomis,
sanctorum Pauli & Cyriaci. Ciuitate Sagiensi,
beatæ

Apud Ado-
mens.

beati Latuini, præfatae urbis episcopi, & confessoris.

Fontanellensi cœnobio, natale sancti Baini, episcopi & confessoris. Truncinij, p depositio sanctæ Aldegundis virginis, filiae beati Basini, regis & martyris. r Ipso die, sancti Siluerij, papæ & martyris. Eodem die, sanctæ Florentiæ virginis. g Die vigesima, sacrosancti martyris Methodij, episcopi Pateræ.

¶ q Bergis, p gloriosa translatio sancti Osuualdi regis, & sanctæ Idabergæ virginis. A sancto pascha vsque ad .x.?

ANNOTATIO.

r De Siluerio, Pontificale cap. 60/ ipse ad Amatores/ & Liberatus breuiarij cap. 22 tomo 2 Concil.

Vndecimo Calendas Iulij, luna

21 Iun. D

7.18.28.10.21/2.13.23.5.16/27.8.19.29.11/22.3.14.24

A Pud Siciliam ciuitate Syracusana, natalis sanctorum martyrum, Rufini & Martiæ.

Romæ, sanctæ Demetriæ virginis. Hæc cum ante impium Iulianum pro fide Christi intro- duceretur, in confessione spiritum emisit. In pago Madriacensi, sancti Leutfredi confessoris, qui in monumentum eximiæ sanctitatis, ora- tionibus suis fontem produxisse fertur de terra.

In Africa, sanctorum Quiriaci & Apollina- ris. Eodem die, sancti Martini, Tungrensis ec- clesiæ episcopi, & confessoris, qui conuertit Has- banos, & multis claruit miraculis. b In Mo- guntia, natale sancti Albani martyris. g Die vigesima secunda, sacrosancti martyris Iuliani Tarsi.

¶ Palæstinæ, sancti Eusebij episcopi & confessoris,

foris, viri excellentissimi ingenij, & historio-
graphi. *Ut ait Propheta.*

ANNOTATIONES.

1 De Albano. Trithemius in chronicis Hirsaugiæ. Ru-
pertus monachus in monasterio sancti Albani, schola
præsident, vitam & passionem sancti Albani metricè de-
scripsit, circa annum 892. Idem in epistola ad Alber-
tum archiepiscopum Moguntinum, refert Sigehardum
monachum S. Albani, scripsisse eius vitam, anno 1297.
Ad huius distinctionem, Colonienses Albanum ex Bri-
tannia ad se allatum, vsitatus Albinum nuncupant.

2 De Eusebio ex Socrate lib. 2 cap. 3. & lib. 4. triparti-
tæ c. 3. Eusebius cognomento Pamphilus, Cæsariæ Pa-
læstinæ episcopus, mortem obit, & Acacius eius disci-
pulus in illum successit episcopatum: qui librum de vi-
ta præceptoris sui Eusebij, conscripsit. Fidem Nicenam
approbat apud Socratem lib. 1. cap. 5/ lib. 2. cap. 17.

21 Iun. E

Decimo Calendas Iulij, luna

8. 19. 29. 11. 22/3. 14. 24. 6. 17/ 28. 9. 20. 1. 12/ 23. 4. 15. 25

1 **I**N Britannia, sancti Albani martyris. qui
tempore Dioclitiani, in Verolamio ciuitate
post verbera & tormenta acerba, capite plexus
est. Passus est etiam cum illo vnus de mille-
tibus, eo quod eum iussus ferire, noluerit.

*Quo in tempore persecutio crudelis Oceani lit-
tus transgressa, etiam Aaron & Iulium † Brytan-
niæ, cum alijs pluribus viris ac feminis, felici morte
damnauit.* Apud Nolam Campaniæ, natalis

2 beati Paulini, episcopi & confessoris. cuius me-
minit sanctus Gregorius in libro dialogorum.
Claruit autem non solum eruditione, & copio-
sa vitæ sanctitate, sed etiam potentia aduersus
dæmones. Ipso die, depositio sancti Niceæ,
† Roma.

*hoc est, in
Brytannia,*

† Romatianæ ciuitatis episcopi. ¶ In pago *Gennadii de vi. lib. cap. 22*
Hainnocensi, super fluvium Hagnam, depositio sancti
Domitiani confessoris. qui beato Landelino in pe-
grinatione sua comes indiuiduus existens, & ab
eodem in loco eodem eremita constitutus, multis
clarus virtutibus, migravit ad Christum, & modo
cum suo magistro felix requiescit Crispinio. ¶ Apud
Alexandriam, in monte qui vocatur Ararath, pas-
sio sanctorum martyrum decem millium crucifixo-
rum. Eodem die, sanctæ Consortiæ virginis, ¶ in
Cluniaco cœnobio. In monasterio Sithiu, ¶ sanctæ
** Ortrudis virginis. ¶ Die vigesima secunda, ¶ Rotundis*
sancti hieromartyris Eusebij, episcopi Mosatensium.

¶ In Frisia iuxta Groningam, translatio Vualtfridi
 martyris, Therasiæ vxoris eius, & Ratfridi filij. Item
 beatæ memoriæ Ioannis Phisceri, episcopi Rossensis &
 martyris. qui verum egit episcopum vitæ sanctimonia,
 assiduitate docendi, voce & scriptis, liberalitate & be-
 nignitate in egenos ac studiosos. Mancipatus est diu-
 tissimo carceri propter adulterij detestationem, & tan-
 dem propter vnitatem fidei & ecclesiæ, quam tuebatur,
 ceruice securim excepit, anno supra sesquimillesimum
 trigesimo quinto. Thomas autem Morus in gloria mar-
 tyrij paucis diebus cum præcessit. Jam de nocturnis.

ANNO TATIONES.

- 1 De Albano Gildas in excidio Britannia, & post eum
 fusus Beda lib. 1 historia gentis suæ cap. 6. 7 / Surius quo-
 que pag. 532 / Item ex catalogo Brytannico. Albani mar-
 tyris vitam, quæ incipit, Quisquis beatorum martyrum
 gloriosa / scripsit anonymus scriptor Brytannus; cuius
 floridum opus, imo luculentum ac venustum, viuit, per-
 petuoque viuet per exemplaria, quam diu mundus dura-
 uerit. Claruit anno 590. Vnnonus presbyter scripsit
 vitam Albani martyris. Claruit An. 970.
- 2 De Paulino, Ambrosius epist. 36 / Hieronymus epist. 13
 Paulino / Augustin⁹ lib. 1 de ciu. Dei cap. 10 / epist. 34 & 35 /
 Prosper

Proffer de vita contempl. cap. 9 / Gregorius papa lib. 3
dial. cap. 1 & 2 / Greg. Turonensis de gloria confessorum
cap. 107 / Paulus diaconus & alij / item Vranus presby-
ter pag. 733 Surij.

3 Decem millium passio Ms. inscribitur quo ad versio-
nem Anastasio bibliothecario. doctis tamen quedam dis-
plicent in ea.

23 Iun. F

Nono Calendas Iulij, luna

9. 20. 1. 12. 23 / 4. 15. 25. 7. 18 / 29. 10. 21. 2. 13 / 24. 5. 16. 26

*Gesta Pigme-
nij.*

Vigilia sancti Ioannis Baptistæ. Eodem
die, sancti Ioannis presbyteri. † quem Iu-
lianus inauditum, via Salaria veteri ante simula-
crum solis, decollari præcepit. *b eiusque corpus a
beato Cöcordio presbytero collectum, & sepulcrum est,
iuxta cöciliam martyrū.* In Tuscia ciuitate Sutrina,